
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Battifollo 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 
UFFICIO SEGRETERIA 

Responsabile del Servizio: 
Segretario comunale 
Tecnico comunale 

N.13 del 05/02/2025 

OGGETTO: Impegno di spesa per canone servizio posta elettronica e posta 
elettronica certificata con CSI Piemonte - CIG  B583A77266 

 
Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

PREMESSO che il servizio di posta elettronica ordinaria e certificata del Comune di Battifollo è 
attualmente gestita dal CSI Piemonte; 
 
CONSIDERATO che a partire dall’anno 2017 il servizio non può più essere reso in forma gratuita 
da parte del Consorzio e che, a tale scopo, lo stesso ha provveduto ad inviare il Catalogo e il 
listino dei servizi con l’offerta per l’anno corrente; 
 
ATTESO che il servizio reso è indispensabile per l’Ente ed è pertanto intenzione 
dell’Amministrazione Comunale proseguire con i servizi erogati dal CSI Piemonte; 
 
VISTO il costo indicato nella nota pervenuta al protocollo in data 29.02.2025 da parte del CSI 
Piemonte avente sede in Corso Unione Sovietica 216 – 10134 Torino, che per i servizi in atto ha 
comunicato il costo annuo di € 7,58 oltre IVA ai sensi di legge per l’anno 2024 e 2025; 
 
VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
CONSIDERATO opportuno proseguire con il Consorzio CSI Piemonte con sede in Torino, la 
gestione delle caselle di posta elettronica ordinaria e certificata in uso all’Ente secondo la proposta 
economica presentata; 
 
DATO ATTO che occorre impegnare, per le motivazioni sopra espresse, la somma di € 18,50 IVA 
compresa per l’intera attività prestata; 
 
 
Visto che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando 
la soglia di obbligo di acquisto sul Mepa da 1.000 euro a 5.000 euro. 
 
 
Rilasciato il seguente Visto di Regolarità Tecnica ed Amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto”; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 del vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Battifollo, in relazione al presente 
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse; 
 

DETERMINA 
 
 
DI PROVVEDERE ad assumere l’impegno per la spesa di € 18,50 IVA compresa, a favore del 
Consorzio CSI Piemonte con sede in Corso Unione Sovietica 216 – 10134 TORINO, per le 
motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 18,50  con imputazione al macroaggregato 
01.02.1.103 cap 140/4/1 del bilancio 2025/2027 che presenta la necessaria disponibilità. 
 
DI TRASMETTERE la presente determina al  Responsabile del Servizio finanziario per il rilascio 
del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel 267/2000 e  per il rilascio dell’ 
attestazione  di copertura della spesa  ai sensi dell’art. 153 comma 5 del Tuel 267/2000. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
Dott. Mario GERVASI  

 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Battifollo, lì 05/02/2025 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
Firmato Digitalmente 

 Dott. Mario GERVASI 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Battifollo, ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Battifollo.  Responsabile Procedimento: Mazza Monica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
  


